
Администрация Великого Новгорода 

Комитет по образованию, 

 физической культуре и спорту 

Комитет  культуры и молодежной политики 

 

ПРИКАЗ 
 

От    11/04   2003 г.                                                                                              №234 

От      16/04  2003 г.                                                                                               № 55 

 

 

 

Об итогах проведения 

городского конкурса детского художественного 

 творчества «Краски Новгородчины» 

 

 

В соответствии с Положением о проведении городского конкурса детского 

художественного творчества «Краски Новгородчины», тема «Я и мой город»  2002 – 2003 

учебном  году прошел городской конкурс 

По итогам конкурса  подготовлен информационный материал (Приложение 1). 

 

В целях дальнейшего развития художественной деятельности  учащихся. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги городского конкурса ( Приложение 1) 

 

2. Объявить благодарность руководителям муниципальных образовательных учреждений, и 

учреждений культуры осуществляющих поддержку педагогов: 

 Гормину Аркадию Семеновичу, руководителю Муниципального образовательного 

учреждения «Первая университетская гимназия им. академика В.В. Сороки», 

Токаревой Светлане Павловне, руководителю Муниципального образовательного учреждения 

«Многопрофильная гимназия №2», 

 Жмурко Александру Владимировичу, руководителю Муниципального образовательного 

учреждения «Гимназия №3»,  

Маловой Светлане Михайловне, руководителю Муниципального образовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа» комплекс «Гармония» с углубленным 

изучением иностранных языков, 

Черновой Людмиле Михайловне, руководителю Муниципального образовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2», 

Мельничук Наталье Павловне, руководителю Муниципального образовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 «; 

 Земсковой Галине Михайловне, руководителю Муниципального образовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №13 с углубленным изучением литературы 

и информатики», 

Борисенко Валентине Алексеевне, руководителю Муниципального образовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 16» , 



Куликовой Вере Петровне, руководителю Муниципального образовательного учреждения 

«Специальная общеобразовательная школа № 19 (открытого типа)», 

Раненко Михаилу Эдуардовичу, руководителю  Муниципального образовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением предметов 

гуманитарно - эстетического цикла» , 

Померанцеву Александру Григорьевичу, руководителю Муниципального образовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №25 «Олимп» , 

Твороговой Наталье Анатольевна, руководителю Муниципального образовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №  26 с углубленным изучением 

естественнонаучного профиля» , 

Грозовскому Юрию Шевелевичу, руководителю Муниципального образовательного 

учреждения « Средняя общеобразовательная школа № 31» , 

Матвеевой Елене Николаевне, руководителя Муниципального образовательного учреждения 

 « Средняя общеобразовательная школа № 32 с углубленным изучением художественно-

эстетического профиля» , 

Лазаревой Татьяне Васильевне, руководителя Муниципального образовательного учреждения 

« Средняя общеобразовательная школа № 34 с углубленным изучением экономического 

профиля» , 

Пятуниной Людмиле Николаевне, руководителя Муниципального образовательного  

учреждения дополнительного образования детей «Дворец детского (юношеского) творчества», 

Боровицину Юрию Михайловичу, руководителю Государственное образовательное 

учреждение » Профессиональное училище №28»; 

Харитоновой Галине Митрофановне, руководителя Муниципальное учреждение по работе с 

детьми с подростками и населением по месту жительства « Алые паруса» подростковый клуб 

»Ариадна», подростковый клуб »Ритм», 

Васильеву Олегу Анатольевичу, руководителю Муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей « Новгородская городская  детская художественная школа 

 

 

2. Изыскать возможность премировать педагогов, подготовивших победителей конкурса. 

 

Контроль за исполнением приказа возложить на  

заместителя председателя комитета по образованию, физической культуре и спорту 

 Бурцеву Т.В. 

заместителя председателя Комитета Культуры - Маркову Н.В. 

 

 

 

    Председатель Комитета по образованию, 

 физической культуре и спорту                                                                 Т.П. Алексеева 

 

  

 

Председатель Комитета культуры  

и молодежной политике                                                                                  О.Б. Попова



ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                      

к  приказу от № 234 

от  11/042003 г. 

к  приказу от № 55 

от  16/042003 г. 

 

 
Информационный материал 

по итогам проведения городского 

конкурса детского  художественного творчества 

«Краски Новгородчины» 

тема «Я и мой город» 

 

С сентября 2002 по февраль 2003 года в нашем городе  проходил IV  городской 

конкурс детского   художественного творчества «Краски Новгородчины». 

 

Конкурс проводился с целью   

 

дальнейшего развития изобразительного искусства  и декоративно-прикладного 

творчества, углубления знаний об истории и культуре Великого Новгорода, художественного 

осмысления прошлого, настоящего и будущего родного города. 

 

Задачи конкурса: 

-  Формирование национального самосознания юных новгородцев, осознания гражданской и 

патриотической позиции. 

-   Воспитание и формирование эстетического вкуса подрастающего поколения. 

-  Пропаганда детского  художественного творчества. 

-  Поддержка творческой активности учащихся. 

- Диагностика качества преподавания изобразительного искусства и декоративно – 

прикладного творчества в основном и дополнительном образовании и выявление основных 

затруднений в работе педагогов. 

 

Конкурс  включал в себя 2 направления: 

 изобразительное искусство; 

 декоративно – прикладное творчество. 

По условиям  конкурса в нем принимали участие дети в возрасте от 3 до 18 лет  (воспитанники ДОУ, 

учащиеся ОУ, профессиональных училищ и лицеев и УДО всех типов, учащиеся ДХШ, студий и 

кружков учреждений культуры).  

Участники конкурса делились  на следующие возрастные группы: 

1 возрастная группа – воспитанники ДОУ – 3-5 лет; 

2 возрастная группа – воспитанники ДОУ –5-7 лет; 

3 возрастная группа – учащиеся 1-4 классов; 

4 возрастная группа –учащиеся 5-6 классов; 

5 возрастная группа – учащиеся 7-8 классов; 

6 возрастная группа - учащиеся 9-11классов, профессиональных училищ и лицеев. 

Категории: 

 “А” - учащиеся художественных отделений школ искусств, художественной школы, 

художественных классов и отделений гимназий, лицея, колледжей и изостудий (занятия 

более 2-х часов в неделю); 

 “Б” - учащиеся общеобразовательных школ (занятия 1-2 часа в неделю); 

 “С” -  учащиеся профессиональных училищ и лицеев. 



 

Работы на конкурс представлялись по следующим видам искусства: 

 изобразительное искусство: 

1. Живопись; 

2. Графика; 

3. Скульптура. 

 декоративно-прикладное творчество: 

1. Классическое направление;  

2. В рамках локальных школ;   

3. Творческое направления.   

4.  

На участие в конкурсе поступили  заявки  от 61 учреждения города.  

 

Количество учреждений, принимавших участие в  конкурсе 

( в сравнении с прошлым конкурсом); 

 

Учебный год 
Количество 

ОУ 

Количество 

УДО 

Количество 

ДОУ 

Количество 

учреждений 

культуры 
ВСЕГО 

1999 - 2000 28 3 6 3 40 

2002 - 2003 35 4 20 2 61 

 

 

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Первая университетская 

гимназия им. академика В.В. Сороки» (Гимназия №1); 

- Муниципальное общеобразовательного учреждение « Гимназия № 2»  

- (Гимназия №2); 

- Муниципальное  общеобразовательное учрежденик «Гимназия №3» 

                        (Гимназия №3); 

-  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия «ИСТОК» 

(Гимназия «Исток»); 

- Негосударственное общеобразовательное учреждение «Гимназия «Квант»; 

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия «ЭВРИКА» 

(Гимназия «Эврика»); 

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия «НОВОСКУЛ» 

                            (Гимназия «Новоскул»); 

- Муниципальное общеобразовательное  учреждение «Лицей - интернат»  

                        (Лицей - интернат); 

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» комплекс «Гармония» с углубленным изучением 

иностранных языков  (комплекс «Гармония»); 

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 « (МОУ № 2); 

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6 « (МОУ № 6); 

- Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение 

для обучающихся, вопитанников с отклонениями в развитии «Специальная 

                         ( коррекционная) общеобразовательная школа № 7 VIII вида « (МОУ № 7); 

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8 « (МОУ № 8); 

- Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 9» (МОУ № 9); 



-  Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 10» (МОУ № 10); 

- Муниципальное специальное ( коррекционное) образовательное  учреждение 

для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии «Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа №12 VII вида» (МОУ №12); 

-   Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №  13 с углубленным изучением литературы и 

информатики» (МОУ № 13); 

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» (МОУ № 14); 

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» (МОУ № 15); 

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 16» (МОУ № 16); 

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 17» (МОУ № 17);  

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 18» (МОУ № 18);  

- Муниципальное  специальное учебно – воспитательное учреждение открытого 

типа «Специальная общеобразовательная школа № 19 (открытого типа)»  

                        (МОУ № 19); 

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 им. Кирилла и Мефодия» (МОУ № 20);  

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 21» (МОУ № 21);  

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 23 с углубленным изучением предметов 

гуманитарно  - эстетического цикла» (МОУ № 23); 

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 24» (МОУ № 24);  

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №25 «Олимп» (МОУ № 25); 

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №  26 с углубленным изучением  

естественнонаучного профиля» (МОУ№26); 

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 28» (МОУ № 28);  

- Муниципальное общеобразовательное учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа № 31» (МОУ№31); 

- Муниципальное общеобразовательное учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа № 32 с углубленным изучением художественно-

эстетического профиля» (МОУ№32); 

- Муниципальное общеобразовательное учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа № 33 с углубленным изучением математики» 

(МОУ№33); 

- Муниципальное общеобразовательное учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа № 34 с углубленным изучением экономического 

профиля» (МОУ№34); 

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная 

общеобразовательная школа № 35» (МОУ № 35);  

- Муниципальное специальное ( коррекционное) образовательное  учреждение 

для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии  « Средняя 



общеобразовательная специальная (коррекционная) школа – интернат I – II  

вида» (Школа – интернат I – II  вида); 

- Муниципальное   учреждение дополнительного образования детей «Дворец 

детского (юношеского) творчества» (ДД(ю)Т); 

- Муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Центр 

внешкольной работы « Алые паруса» ; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 6 » 

общеразвивающего вида»; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 11» 

общеразвивающего вида»; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 14 

«СКАЗКА» общеразвивающего вида»; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 18» 

общеразвивающего вида»; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 27 

«ЛУЧИК» общеразвивающего вида»; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 33 

«РОСИНКА» общеразвивающего вида»; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 40 

«АЛЕНУШКА» общеразвивающего вида»; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 41» 

общеразвивающего вида»; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 47 

«АКВАРЕЛЬ» общеразвивающего вида»; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 48 

общеразвивающего вида»; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 53 

«СОЛДНЫШКО» общеразвивающего вида»; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 63 

общеразвивающего вида»; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 71 

«ПОЛЯНКА» общеразвивающего вида»; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 73 

«ЛАДУШКА» общеразвивающего вида»; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 76 

«РОДНИЧОК» общеразвивающего вида»; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 78 

«ТЕРЕМОК» общеразвивающего вида»; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 81 

«СОЛДНЫШКО»  общеразвивающего вида»; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 83 

общеразвивающего вида»; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 85  

«КОЛОКОЛЬЧИК» общеразвивающего вида»; 

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 94 

«УЛЫБКА» общеразвивающего вида»; 

- Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

детей « Новгородская городская  детская художественная школа» (НГДХШ); 

-  Муниципальное учреждение “Новгородский городской дворец культуры”. 

 



Не приняли участие в конкурсе ( по  Положению  участие в конкурсе является 

обязательным для педагогов , руководящих  коллективами, существующими  на 

хозрасчетной (не менее 2-х лет) и бюджетной  основе): 

                - Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная       школа № 22» (МОУ № 22);  

- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Вечерняя  (сменная) 

общеобразовательная школа»; 

- Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное  учреждение 

для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии «Специальная 

(коррекционная) начальная школа – сад  «Тополек» VI вида». 

 

Конкурс проходил в 4 этапа: 

1 этап   проходил с сентября  по ноябрь 2002 года   в образовательных учреждениях 

всех видов и типов и учреждениях культуры. Форма проведения конкурса определяется 

внутри учреждения. По итогам внутришкольного конкурса в оргкомитет представлялся 

информационный материал. 

II этап    зональный смотр проходил с 15 по 15 декабря 2002 года. 

Для проведения зональных просмотров  было создано зональное жюри в составе: 

- Артамонов Владимир Викторович – педагог муниципального 

образовательного учреждения  дополнительного образования детей  

                       « Новгородская городская  детская художественная школа»; 

- Богданова Елена Викторовна - учитель ИЗО  муниципального 

общеобразовательного учреждения « Гимназия № 2»;  

- Бутова Нина Васильевна - методист муниципального 

-   общеобразовательного учреждения «Гимназия №3»; 

- Веркау Анатолий Рихардович - педагог муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования детей « Новгородская городская  

детская художественная школа»; 

- Гадалкина Елена Анатольевна - методист муниципального  

общеобразовательного учреждения «Гимназия №3»; 

- Гарбар Светлана Геннадьевна – педагог муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования детей « Новгородская городская  

детская художественная школа»; 

- Городецкая Наталья Георгиевна – педагог дополнительного образования 

муниципального   учреждения дополнительного образования детей «Дворец 

детского (юношеского) творчества»; 

- Гусева Марина Анатольевна – учитель ИЗО муниципального 

общеобразовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная школа 

                         № 9»; 

- Гусева Ольга Валентиновна – методист муниципального  

общеобразовательного учреждения «Гимназия №3»; 

- Даниленко Алла Михайловна – учитель ИЗО муниципального      

общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа 

                         № 35»; 

- Дедюкова Елена Ивановна – учитель ИЗО муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия «ИСТОК»; 

- Евдокименкова Лариса Валентиновна – педагог дополнительного 

образования муниципального   учреждения дополнительного образования 

детей «Дворец детского (юношеского) творчества»; 

- Иванова Наталья Борисовна  - руководитель изостудии муниципального дошкольного 

образовательного учреждения  «Детский сад № 11» общеразвивающего вида»; 

 



- Кондратова Татьяна Владимировна  - учитель ИЗО муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №  26 с 

углубленным изучением  естественнонаучного профиля»; 

- Михайлова Юлия Николаевна  - учитель ИЗО муниципального общеобразовательного 

учреждения «Первая университетская гимназия им. академика В.В. Сороки»; 

- Показанова Людмила Георгиевна – учитель ИЗО муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №25 «Олимп»; 

- Рыженкова Лариса Анаольевна - учитель ИЗО муниципального общеобразовательного 

учреждения « Средняя общеобразовательная школа № 32 с углубленным изучением 

художественно-эстетического профиля». 

-  

Жюри определило работы, которые будут представлять учреждение на городском конкурсе.  

 

 III этап – городской конкурс проходил 17 января 2003 года.  

Жюри в составе: 

- Председателя жюри – Народный художник России  

                    Дмитрий Власович Журавлев; 

- Члены жюри: 

                        член Союза художников - Булат Мансурович Яманов; 

                         художник – Яна Евгеньевна Копылова, 

 

определило победителей конкурса, рекомендовало работы на итоговую выставку, 

 которая проходила с 8 февраля по 10 марта в Детском музейном центре Новгородского 

Государственного объединенного музея – заповедника. 

 

Всего в конкурса приняло участие: 

 

I этап 

 ( внутришкольный) 

II этап 

(зональный) 

III этап 

(городской) 

 
1999 –2000 

год 

2002 –2 

003  

год 

1999 –2000 

год 

2002 – 

2003  

год 

1999 –2000 

год 

2002 –2003  

год 

Количеств

о 

участников 

- 5000 1208 1211 382 684 

Количеств

о 

 работ 

- 5041 1208 1217 382 690 

 

Сравнительный анализ количества участников конкурса 

 

I этап 

 ( внутришкольный) 

II этап 

(зональный) 

III этап 

(городской) 
Наименован

ие 

учреждения 1999 –2000 

год 

2002 –2 003  

год 

1999 –2000 

год 

2002 – 2003  

год 

1999 –2000 

год 

2002 –2003  

год 

ОУ - 3911 797 384 

УДО - 138 67 60 

ДОУ - 831 

1154 

298 

359 

200 

УК - 120 54 49 23 40 

ВСЕГО - 5000 1208 1211 382 684 

 



Решением жюри распределение награждения и поощрения распределилось следующим 

образом: 

 

Диплом I степени: 

I возрастная группа 

по направлениям изобразительного искусства: 

 Живопись -  АГЕЕВА  АЛИНА муниципальное учреждение по работе с детьми, 

подростками и населением по месту жительства «Алые паруса, подростковый клуб 

«РИТМ» 

  педагог Кошелева Лидия Анатольевна 

  

II возрастная группа 

по направлениям изобразительного искусства: 

- Живопись - КОЛЮЖНАЯ СОФЬЯ муниципальное учреждение 

дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы « Алые 

паруса» ; 

  

- педагог  Кошелева Лидия Анатольевна 

 

III возрастная группа, категория А 

по направлениям изобразительного искусства: 

- Живопись -  ВАРЛАМОВА МАРИЯ муниципальное   учреждение дополнительного 

образования детей «Дворец детского (юношеского) творчества» 

-  Емельянова Ирина Ремовна 

 

III возрастная группа, категория Б 

по направлениям изобразительного искусства: 

- Живопись - МОРОЗОВА  АНАСТАСИЯ  муниципальное 

общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа № 9» 

- педагог  -  Пикаревская Татьяна Константиновна 

по направлениям декоративно-прикладного творчества: 

- Творческое направление - АВДЕЕВА АЛЕКСАНДРА , ЕФИМОВА ЛИНА,ЕФИМОВА 

МАРИНА,МИЛОВА  ЯНА, ПАВЛОВ ИВАН муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» 

- педагог Александрова Тамара Ивановна 
 

V возрастная группа, категория А 

по направлениям изобразительного искусства: 

- Графика  -  ТРУСОВА  ЮЛИЯ  муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18» 

- педагог Федорова Наталья Михайловна 

по направлениям декоративно-прикладного творчества: 

- Творческое направление -  КОЗЛОВА  АЛЕКСАНДРА, ГОРЕНКОВА ДАРЬЯ,  

КОНЬКОВА АНАСТАСИЯ муниципальное   учреждение дополнительного образования 

детей «Дворец детского (юношеского) творчества» 

- педагог Евдокименкова Лариса Валентиновна 
 

V возрастная группа, категория Б 

по направлениям изобразительного искусства: 

- Живопись – ОКУЛОВА  ПОЛИНА муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №  13 с углубленным изучением литературы и 

информатики» (МОУ № 13); 

- педагог Миронова Зинаида Владимировна 



 

V  возрастная группа, категория А 

по направлениям изобразительного искусства: 

- Живопись -  НИКОЛАЕВА АЛИНА муниципальное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей « Новгородская городская  детская 

художественная школа»; 

- педагог Жогин Дмитрий Николаевич; 

- Графика  -  СТУКОВА ВЕРОНИКА Школа искусств «ВИЗИТ» 

муниципальное  общеобразовательное учрежденик «Гимназия №3»; 

- педагог - Иванова Светлана Евгеньена 

- Скульптура - ЗЕЛЕНОВ ИЛЬЯ муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Новгородская городская детская художественная 

школа» 

- педагог  - Ковалева Наталья Николаевна 

 

по направлениям декоративно-прикладного творчества: 

- Классическое направление – МИХАЙЛОВА МАРИЯ  муниципальное 

образовательное учреждение дополнительного образования детей «Новгородская 

городская детская художественная школа» 

- педагог Соколова Надежда Степановна 

- Творческое направление - ХМАРА  ИВАН  муниципальное 

общеобразовательное учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 31» 

- педагог Тепленина Светлана Альбертовна  
 

V  возрастная группа, категория Б 

- Творческое направление -  МИХАЙЛОВ АНДРЕЙ, ПЛАКСИНА ОЛЬГА, 

ПАНФИЛОВА ЖАННА, СУВОРОВА ДАРЬЯ, АЛЕКСЕЕВА ЕЛЕНА 

муниципальное специальное ( коррекционное) образовательное  учреждение для 

обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа №12 VII вида» 

- педагог  Конева Вера Павловна. 

VI  возрастная группа, категория А 

по направлениям изобразительного искусства: 

- Графика  - СТАРИКОВА  ИРИНА муниципальное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 32 с углубленным изучением 

художественно-эстетического профиля» 

- Педагог Калинина Татьяна Валерьевна 

 по направлениям декоративно-прикладного творчества: 

- Творческое направление  - АЛЕКСАХИНА  ИРИНА муниципальное 

общеобразовательное учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 31» 

- педагог Шангурова Татьяна Александровна 

 

VI  возрастная группа, категория Б 

по направлениям декоративно-прикладного творчества: 

- Творческое направление – ИВАНОВА  АННА мМуниципальное общеобразовательное  

учреждение «Лицей - интернат»  

 

- Педагог Семенова Зинаида Васильевна 
 

Диплом II степени: 

I возрастная группа 

по направлениям изобразительного искусства: 



- Живопись - СЕМЕНОВА АНАСТАСИЯ муниципальное учреждение 

дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы « Алые 

паруса»; 
 

- педагог Кошелева Лидия Анатольевна 

II возрастная группа  

по направлениям изобразительного искусства: 

- Живопись - РЫБНИКОВА АИДА муниципальное учреждение культуры 

“Новгородский городской дворец культуры” (ГДК). 

 

- педагог Богданова Галина Сергеевна 

II возрастная группа, категория А 

по направлениям изобразительного искусства: 
- Живопись - САВЕЛЬЕВА АНТОНИНА муниципальное учреждение дополнительного 

образования детей «Центр внешкольной работы « Алые паруса» 

- педагог Шергалина Елена Александровна; 
 

III возрастная группа, категория Б 

по направлениям изобразительного искусства: 

- Живопись - БОЙКОВА МАРИЯ муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 9» 

- педагог  Пикаревская Татьяна Константиновна; 

- ИВАНОВА ОЛЬГА  - муниципальное общеобразовательного учреждение 

       « Гимназия № 2»  

- педагог Богданова Елена Викторовна; 

по направлениям декоративно-прикладного творчества: 

- Творческое направление - СТЕПАНОВ АНДРЕЙ  муниципальное специальное  

- ( коррекционное) образовательное  учреждение для обучающихся, воспитанников с 

отклонениями в развитии «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа 

№12 VII вида» 

- педагог Петрова Надежда Николаевна 
 

V возрастная группа, категория А 

по направлениям изобразительного искусства: 

- Живопись БОГДАНОВ МАКСИМ муниципальное учреждение культуры 

“Новгородский городской дворец культуры” 

- педагог Богданова Галина Сергеевна 

- БЕЛОРУКОВА ДАРЬЯ муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Новгородская городская детская 

художественная школа» 

- педагог Артамонова Татьяна Ивановна  

- Графика  - ВИХРОВА ВИКТОРИЯ муниципальное общеобразовательное учреждение 

« Средняя общеобразовательная школа № 32 с углубленным изучением художественно-

эстетического профиля» 

- педагог Калинина Татьяна Валерьевна 

по направлениям декоративно-прикладного творчества: 

- Творческое направление -  КОЗЛОВА АЛЕКСАНДРА, ГОРЕНКОВА ДАРЬЯ 

муниципальное   учреждение дополнительного образования детей «Дворец детского 

(юношеского) творчества» 

- педагог Евдокименкова Лариса Валентиновна 

V возрастная группа, категория Б 

по направлениям изобразительного искусства: 



- Живопись - ОВСЯННИКОВА ТАТЬЯНА муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16»; 

- педагог Корчевская Анна Петровна;  

- Графика ТРЕМАРЕВА ВИКТОРИЯ муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 9» 

- педагог Гусева Марина Анатольевна 

 

V  возрастная группа, категория А 

по направлениям изобразительного искусства: 

- Живопись - СОЛОВЬЕВА НАТАЛЬЯ муниципальное общеобразовательного 

учреждение « Гимназия № 2»  

- педагог  Синицына Ольга Евгеньевна; 

- Скульптура  АКСЕНТЬЕВА МАРИЯ  муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Новгородская городская детская художественная 

школа» 

- педагог Ковалева Наталья Николаевна 

по направлениям декоративно-прикладного творчества: 

- Творческое направление  -ОКУНЕВСКАЯ КСЕНИЯ муниципальное 

общеобразовательное учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 32 с 

углубленным изучением художественно-эстетического профиля» 

- педагог Магдалинова Ева Анатольевна 

 

V  возрастная группа, категория Б 

по направлениям декоративно-прикладного творчества: 

- Творческое направление  - СЕМЕНОВА АННА, ИВАНОВА ОЛЬГА  муниципальное 

общеобразовательное учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 32 с 

углубленным изучением художественно-эстетического профиля» 

- педагог Синякова Татьяна Михайловна 

 

VI  возрастная группа, категория А 

по направлениям изобразительного искусства: 

- Живопись - ГОРБАЧЕВА МАРГАРИТА муниципальное учреждение культуры 

“Новгородский городской дворец культуры” 

- педагог Богданова Галина Сергеевна 

- Графика -  РЕЗЦОВА  ЕВГЕНИЯ муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Первая университетская гимназия им. академика В.В. Сороки» 

- педагог Михайлова Юлия Николаевна 

 

по направлениям декоративно-прикладного творчества:  

- Творческое направление - ГРИГОРЬЕВ  ПАВЕЛ  муниципальное 

общеобразовательного учреждение « Гимназия № 2»  

 

- Педагог Синицина Ольга Евгеньевна, Сумров Константин Николаевич. 

 

VI  возрастная группа, категория Б 

по направлениям декоративно-прикладного творчества: 

- Творческое направление - КОНСТАНТИНОВА КСЕНИЯ,  ИГНАТЬЕВА 

ЕКАТЕРИНА, ЗАЛЕТОВА ЕКАТЕРИНА муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 21» 

- педагог Захарова Наталья Александровна 

- ЕВСЕЕВА  АНАСТАСИЯ муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №25 «Олимп» 



- педагог Кудряшова Людмила Николаевна 

 

Диплом III степени: 

I возрастная группа 

по направлениям изобразительного искусства: 

- Живопись  -ОГОЛЬЦОВА ЭЛИОНОРА муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение  «Детский сад № 48 общеразвивающего вида» 

- педагог Тихонова Светлана Олеговна  

II возрастная группа 

по направлениям изобразительного искусства: 

- Живопись – ШУСТРЫГИНА  МАРИНА  муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение  «Детский сад № 27 «ЛУЧИК» общеразвивающего вида» 

- педагог Пантелеева Елена Сергеевна 

 

III возрастная группа, категория А 

по направлениям изобразительного искусства: 

- Живопись - КРЕСТЬЯНИНОВА АННА муниципальное общеобразовательное 

учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 32 с углубленным изучением 

художественно-эстетического профиля» 

- педагог Ямнова Юлия Анатольевна  

  
 

IV возрастная группа, категория А 

по направлениям изобразительного искусства: 

- Графика  - СУВОРОВ ИВАН  Школа искусств «ВИЗИТ» муниципальное 

общеобразовательное учреждение  «Гимназия №3» 

- педагог Иванова Светлана Евгеньевна 

по направлениям декоративно-прикладного творчества: 

- Творческое направление  МАКАРОВА КРИСТИНА  муниципальное 

общеобразовательное учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 32 с 

углубленным изучением художественно-эстетического профиля» 

- педагог Магдалинова  Ева Анатольевна  

 

IV возрастная группа, категория Б 

по направлениям изобразительного искусства: 

- Графика - СОКОЛОВА ОЛЬГА муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 16» 

- педагог Соколова Надежда Степановна 

по направлениям декоративно-прикладного творчества: 

- ТВОРЧЕСКОЕ НАПРАВЛЕНИЕ -  Сергеева Мария, Цыганков Николай, Шишанов 

Илья,Щепеткин Анатолий муниципальное специальное ( коррекционное) 

образовательное  учреждение для обучающихся, воспитанников с отклонениями в 

развитии «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа №12 VII вида» 

- педагог Сергеева Людмила Александровна 

V  возрастная группа, категория А 

по направлениям изобразительного искусства: 

- Живопись - Баранова Дарья муниципальное общеобразовательное учреждение 

 « Средняя общеобразовательная школа № 32 с углубленным изучением художественно-

эстетического профиля» 

- педагог Магдалинова  Ева Анатольевна 

- Скульптура  - Клементьева Екатерина муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Новгородская городская детская художественная 

школа» 



- педагог Ковалева  Наталья Николаевна 

по направлениям декоративно-прикладного творчества: 

- Классическое направление СУББОТИНА  НАТАЛЬЯ, ЦИВИЛЕВА  КСЕНИЯ 

 муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

 «Новгородская   городская детская художественная школа» 

- педагог Соколова  Надежда Степановна 

Творческое направление 

- КОРЖ  НИКОЛАЙ Муниципальное   учреждение дополнительного образования детей 

«Дворец детского (юношеского) творчества»  

- педагог  Евдокименкова Лариса Валентиновна  

 

V  возрастная группа, категория Б 

по направлениям изобразительного искусства: 

- Живопись -  ЯКОВЛЕВА  КРИСТИНА муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» 

- педагог Корчевская  Анна Петровна 

- ГАФУРОВА  ИРИНА муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №  26 с углубленным изучением  естественнонаучного 

профиля» 

- педагог Кондратова  Татьяна Владимировна 

Графика  

- ФИЩЕНКО ВЛАДИМИР муниципальное специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с отклонениями в 

развитии «Специальная  ( коррекционная) общеобразовательная школа № 7 VIII вида « 

- педагог - Казарина Тамара Яковлевна 

по направлениям декоративно-прикладного творчества: 

- творческое направление - БУШУЕВА ИРИНА муниципальное 

общеобразовательное учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 34 с 

углубленным изучением экономического профиля» 

- педагог Баракова  Вера Владимировна 

VI  возрастная группа, категория А 

по направлениям изобразительного искусства: 

Живопись 

- Гурьянова Ольга муниципальное общеобразовательное учреждение «Первая 

университетская гимназия им. академика В.В. Сороки»педагог - Михайлова Юлия 

Николаевна  

- Графика  - Страутманис  Карина  школа искусств «ВИЗИТ» Муниципальное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №3» 

- педагог  - Иванова  Светлана Евгеньевна 

 

Специальные дипломы: 

 

 Самому юному участнику:  
 

ПЛЕШКОВА ВАЛЕРИЯ   муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 94 «УЛЫБКА» общеразвивающего вида»; 

 

За творческое решение  темы конкурса: 

ТОКАРЕВ ВАДИМ  муниципальное общеобразовательное учреждение «Первая 

университетская гимназия им. академика В.В. Сороки»; 

РАДЫГИНА АНАСТАСИЯ муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

«ИСТОК»; 



 

СЕНЧИХИН АЛЕКСАНДР муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

«ИСТОК»;    

НЕФЕДОВА ВАЛЕРИЯ муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №25 «Олимп»;  

ГУРЬЯНОВА МАРИНА муниципальное специальное ( коррекционное) образовательное  

учреждение для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии  « Средняя 

общеобразовательная специальная (коррекционная) школа – интернат I – II  вида»; 

КОРОЛЕВА АЛЕКСАНДРА муниципальное специальное ( коррекционное) 

образовательное  учреждение для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии  

« Средняя общеобразовательная специальная (коррекционная) школа – интернат I – II  вида»; 

НИКИТИНА АРИНА муниципальное специальное (коррекционное) образовательное  

учреждение для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии  « Средняя 

общеобразовательная специальная (коррекционная) школа – интернат I – II  вида»; 

ЕМЕЛЬЯНОВ АРТЕМ муниципальное специальное (коррекционное) образовательное  

учреждение для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии «Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа №12 VII вида»; 

АБДРАХМАНОВ  ВЯЧЕСЛАВ муниципальное специальное (коррекционное) 

образовательное  учреждение для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии 

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа №12 VII вида»; 

ДАРУШИНА  ЕКАТЕРИНА муниципальное специальное ( коррекционное) 

образовательное  учреждение для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии 

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа №12 VII вида»; 

ФОМИЧЕВ  АЛЕКСАНДР муниципальное специальное (коррекционное) образовательное  

учреждение для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии «Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа №12 VII вида»; 

ВЕРЕСОВА  ЭМИЛИАНА муниципальное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей « Новгородская городская  детская художественная школа»; 

ПАТРИКЕЕВ ИВАН муниципальное общеобразовательное учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа № 31»; 

КИРСАНОВА АЛЕНА муниципальное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей « Новгородская городская  детская художественная школа»; 

АЛЕКСАХИНА ИРИНА муниципальное общеобразовательное учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа № 31»; 

ШАПАРИНА ЕЛЕНА муниципальное общеобразовательное учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа № 31»; 

ИВАНОВА ЮЛИЯ муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 17»; 

РОМАНОВА ЮЛИЯ муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №25 «Олимп»;   

САПЕЛЬНИКОВА АЛЕКСАНДРА муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей « Новгородская городская  детская художественная 

школа»; 

 

 

За бережное отношение к традициям: 

ЕРМАКОВА ЕКАТЕРИНА муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 21»;  

 

 

Дипломами участников городского конкурса отметить следующих учащихся.  

(Приложение 1) 



 

Наградить благодарственными письмами педагогов, 

подготовивших победителе конкурса: 

 

Александрова Тамара Ивановна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 16»; 

Артамонова Татьяна Ивановна 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

«Новгородская городская детская художественная школа»; 

Баракова Вера Владимировна 

Муниципальное общеобразоватеольное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 34 

 с  углубленным изучением предметов экономического профиля»; 

Богданова  Галина Сергеевна 

Муниципальное учреждение “Новгородский городской дворец культуры”; 

 

 

Богданова Елена Викторовна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2»; 

Гусева Марина Анатольевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 9»; 

Евдокименкова  Лариса Валентиновна 

Муниципальное  учреждение дополнительного образования детей 

 «Дворец детского (юношеского) творчества»; 

Емельянова Ирина Ремовна 

Муниципальное  учреждение дополнительного образования детей  

«Дворец детского (юношеского) творчества»; 

Жогин  Дмитрий Николаевич 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

«Новгородская городская детская художественная школа»; 

Захарова  Наталья Александровна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 21»; 

Иванова Светлана Евгеньевна 

Школа искусств «ВИЗИТ» 

 Муниципального образовательного учреждения «Гимназия № 3»; 

Казарина Тамара Яковлевна 

Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии 

 «Специальная ( коррекционная) общеобразовательная школа № 7 VIII вида «; 

Калинина  Татьяна Валерьевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 32 с углубленным изучением предметов художественно-эстетического цикла»; 

Ковалева  Наталья Николаевна 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

«Новгородская городская детская художественная школа»; 

Кондратова Татьяна Владимировна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 26 с углубленным изучением предметов естественнонаучного цикла»; 
 



Конева Вера Павловна 

Муниципальное специальное ( коррекционное) образовательное  учреждение для 

обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа №12 VII вида»; 

Корчевская Анна Петровна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 16»; 

Кошелева Лидия Анатольевна 

Муниципальное учреждение дополнительного образования детей 

 «Центр внешкольной работы « Алые паруса» ; 

Кудряшова Людмила Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 25 «ОЛИМП»; 

Магдалинова Ева Анатольевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 32 с углубленным изучением предметов художественно-эстетического цикла»; 

Миронова  Зинаида Владимировна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

13 с углубленным изучением литературы и информатики»; 

Михайлова Юлия Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Первая университетская гимназия им. 

академика В.В.Сороки»; 

Пантелеева Елена Сергеевна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

  «Детский сад № 27 «ЛУЧИК» общеразвивающего вида»; 

Петрова Надежда Николаевна 

Муниципальное специальное ( коррекционное) образовательное  учреждение для 

обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа №12 VII вида»; 

Пикаревская Татьяна Константиновна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 9»; 

Семенова  Зинаида Васильевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Лицей-интернат»; 

Сергеева  Людмила Александровна 

Муниципальное специальное ( коррекционное) образовательное  учреждение для 

обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа №12 VII вида»; 

Синицина  Ольга Евгеньевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2»; 

Сумров Константин  Николаевич 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2»; 

Синякова Татьяна Михайловна 

Муниципальное специальное ( коррекционное) образовательное  учреждение для 

обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа №12 VII вида»; 

Соколова  Надежда Степановна 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

«Новгородская городская детская художественная школа»; 

 

 

 



Тепленина Светлана Альбертовна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 31»; 

Тихонова Светлана Олеговна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад № 48 общеразвивающего вида»; 

Федорова  Наталья Михайловна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 18»; 

Шангурова Татьяна  Александровна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 31»; 

Шергалина  Елена Александровна 

Муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Центр внешкольной 

работы « Алые паруса»; 

Ямнова  Юлия Анатольевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

 № 32 с углубленным изучением предметов художественно-эстетического цикла»; 
 

Наградить благодарственными письмами педагогов, 

подготовивших участников городского этапа  конкурса: 
 

Александрова Ольга Ивановна 

Муниципальное учреждение дополнительного образования детей 

«Центр внешкольной работы « Алые паруса»; 

Алексеева Наталья Васильевна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

  «Детский сад № 11» общеразвивающего вида»; 

Андреева Наталья Васильевна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 73 

«ЛАДУШКА» общеразвивающего вида»; 

Анишина Светлана Александровна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 85  

«КОЛОКОЛЬЧИК» общеразвивающего вида»; 

Антонова Елена Владимировна 

Муниципальное специальное ( коррекционное) образовательное  учреждение для 

обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии  « Средняя общеобразовательная 

специальная (коррекционная) школа – интернат I – II  вида»; 

Богданова Юлия Сергеевна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 14 «СКАЗКА» 

общеразвивающего вида»; 

Бедимина Юлия Валерьевна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 11» 

общеразвивающего вида»; 

Бушманова Наталья Викторовна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» 

комплекс «Гармония» с углубленным изучением иностранных языков»; 

Бянкина Наталья Валерьевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 14»; 

Васильев Олег Анатольевич 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей « 

Новгородская городская  детская художественная школа» (НГДХШ); 



Васильева Жанна Владимировна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 94 «УЛЫБКА» 

общеразвивающего вида»; 

 

 

 

Васильева Кира Эрнестовна 

Муниципальное специальное ( коррекционное) образовательное  учреждение для 

обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа №12 VII вида»; 

Воронова Евгения Борисовна 

Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии «Специальная 

( коррекционная) общеобразовательная школа № 7 VIII вида «; 

Герасимов Юрий Николаевич 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 17»; 

Городецкая Наталья Георгиевна 

Муниципальное   учреждение дополнительного образования детей 

 «Дворец детского (юношеского) творчества»; 

Грабар Светлана Геннадьевна 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей « 

Новгородская городская  детская художественная школа» (НГДХШ); 

Даниленко Алла Михайловна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Начальная общеобразовательная школа № 35»; 

Данилова Светлана Васильевна 

Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии «Специальная 

( коррекционная) общеобразовательная школа № 7 VIII вида «; 

Дедюкова Елена Ивановна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия «ИСТОК»; 

Демидова Надежда Михайловна 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Гимназия №3»; 

Данилова Валерия Анатольевна 

Муниципальное общеобразовательного учреждение « Гимназия № 2»;  

Денисова Мария Владимировна 

Муниципальное  специальное учебно – воспитательное учреждение открытого типа 

«Специальная общеобразовательная школа № 19 (открытого типа)»;  

Евдокимов Борис Павлович 

Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии «Специальная 

  ( коррекционная) общеобразовательная школа № 7 VIII вида «; 

Елисеева Галина Юрьевна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 48 

общеразвивающего вида»; 

Емельянова Антонина Ивановна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 85  

«КОЛОКОЛЬЧИК» общеразвивающего вида»; 

Емельянова Наталья Владимировна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 47 

«АКВАРЕЛЬ» общеразвивающего вида»; 



Еремеева Людмила Валериановна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 2 «; 

Ермакова Елена Геннадьевна 

Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии «Специальная 

  ( коррекционная) общеобразовательная школа № 7 VIII вида « 

Ершова Татьяна Алексеевна 

Муниципальное специальное ( коррекционное) образовательное  учреждение для 

обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии  « Средняя общеобразовательная 

специальная (коррекционная) школа – интернат I – II  вида»- 

Жердева Наталья Аркадьевна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 94 «УЛЫБКА» 

общеразвивающего вида»; 

Забелина Светлана Владимировна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 18» 

общеразвивающего вида»; 

Засядько Маргарита Павловна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 14 «СКАЗКА» 

общеразвивающего вида»; 

Захарова Надежда Михайловна 

Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии «Специальная 

( коррекционная) общеобразовательная школа № 7 VIII вида « (МОУ № 7); 

Иванова Галина Николаевна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 53 

«СОЛДНЫШКО» общеразвивающего вида»; 

Иванова Раиса Климентьевна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 14 «СКАЗКА» 

общеразвивающего вида»; 

Иванова Светлана Борисовна 

Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии «Специальная 

( коррекционная) общеобразовательная школа № 7 VIII вида « (МОУ № 7); 

Иванова Юлия Петровна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

20 им. Кирилла и Мефодия»;  

Ильина Светлана Станиславовна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 11» 

общеразвивающего вида»; 

Казакова Елена Владимировна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 18» 

общеразвивающего вида»;- 

Калинина Светлана Владимировна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 81 

«СОЛДНЫШКО»  общеразвивающего вида»; 

Карпова Елена Владимировна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 14 «СКАЗКА» 

общеразвивающего вида»; 

Карпова Наталья Михайловна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 63 

общеразвивающего вида»;- 



Картунова Вера Витальевна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 11» 

общеразвивающего вида»; 

Климентьева Елена Леонидовна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 85  

«КОЛОКОЛЬЧИК» общеразвивающего вида»; 

Кацель Василя Шарифсяновна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 85  

«КОЛОКОЛЬЧИК» общеразвивающего вида»; 

Ковалева Ирина Леонидовна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 53 

«СОЛДНЫШКО» общеразвивающего вида»; 

Козлова Елена Владимировна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 53 

«СОЛДНЫШКО» общеразвивающего вида»; 

Козлова Наталья  Александровна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 6 » 

общеразвивающего вида»; 

Козлова Наталья Александровна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 81 

«СОЛДНЫШКО»  общеразвивающего вида»; 

Константинова Ирина Алексеевна 

Муниципальное общеобразовательное  

«Начальная общеобразовательная школа № 35»; 

Корнева Лариса Евгеньевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

23 с углубленным изучением предметов 

 гуманитарно  - эстетического цикла»; 

Кромшина Татьяна Николаевна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 85  

«КОЛОКОЛЬЧИК» общеразвивающего вида»; 

Емельянова Дина Ивановна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 85  

«КОЛОКОЛЬЧИК» общеразвивающего вида»; 

Кудряшова Татьяна Емельяновна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия «НОВОСКУЛ» 

Кукушкина Людмила Михайловна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 53 

«СОЛДНЫШКО» общеразвивающего вида»; 

Курлыкова Наталья Генриховна 

    Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

     «Средняя общеобразовательная   школа № 16»; 

Леганова Нина  Павловна 

Негосударственное общеобразовательное учреждение «Гимназия «Квант»; 

Лупанова Елена Анатольевна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 83 

общеразвивающего вида»; 

Макарова Ольга Владимировна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 81 

«СОЛДНЫШКО»  общеразвивающего вида»; 

Маликова Светлана Николаевна 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 94 «УЛЫБКА» 

общеразвивающего вида»; 

Малякина Татьяна Алексеевна 

Муниципальное специальное ( коррекционное) образовательное  учреждение для 

обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа №12 VII вида»; 

Михеева Лидия Алексеевна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 47 

«АКВАРЕЛЬ» общеразвивающего вида»; 

Михневич Галина Яковлевна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 63 

общеразвивающего вида»; 

Моисеева Екатерина Михайловна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 73 

«ЛАДУШКА» общеразвивающего вида»; 

Моисеенко Лариса Ивановна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 28»; 

Мукка Елена Юрьевна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 40 

«АЛЕНУШКА» общеразвивающего вида»; 

Мялицина Елена Анатольевна 

Муниципальное  специальное учебно – воспитательное учреждение открытого типа 

«Специальная общеобразовательная школа № 19 (открытого типа)»; 

Нестерова Галина Николаевна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад № 78 «ТЕРЕМОК» общеразвивающего вида»; 

Николаева Елена Васильевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 6 «; 

Никонорова Галина Васильевна 

Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное  учреждение для 

обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа №12 VII вида»; 

Панкратьева Татьяна Владимировна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 53 

«СОЛДНЫШКО» общеразвивающего вида»; 

Панова Надежда Викторовна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 85  

«КОЛОКОЛЬЧИК» общеразвивающего вида»;- 

Петрова Надежда Николаевна 

Муниципальное специальное ( коррекционное) образовательное  учреждение для 

обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа №12 VII вида» (МОУ №12); 

Петрова Светлана Сергеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 15»; 

Плотникова Оксана Викторовна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Первая университетская гимназия им. 

академика В.В. Сороки»; 

Показанова Людмила Григорьевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 



 «Средняя общеобразовательная школа №25 «Олимп»; 

Полухина Татьяна Викторовна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение   

«Детский сад № 18 » общеразвивающего вида»; 

Полякова Марина Владимировна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 6 » 

общеразвивающего вида»; 

Полянская Валентина Назаровна 

Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии «Специальная 

  ( коррекционная) общеобразовательная школа № 7 VIII вида «; 

Пранц Юлия Владимировна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 8»; 

Райцева Ирина Сергеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 14»; 

Раковская Светлана Александровна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 94 «УЛЫБКА» 

общеразвивающего вида»; 

Рустейко Наталья Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

23 с углубленным изучением предметов гуманитарно  - эстетического цикла»; 

Рыженкова Лариса Анатольевна 

    Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №       

32 с углубленным изучением предметов художественно-эстетического цикла»; 

Рюхина Людмила Леонидовна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 73 

«ЛАДУШКА» общеразвивающего вида»; 

Савельева Виктория Викторовна 

Муниципальное специальное ( коррекционное) образовательное  учреждение для 

обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии  « Средняя общеобразовательная 

специальная (коррекционная) школа – интернат I – II  вида» (Школа – интернат I – II  вида); 

Савельева Светлана Владимировна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 76 

«РОДНИЧОК» общеразвивающего вида»; 

Саранчукова Марина Владимировна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 94 «УЛЫБКА» 

общеразвивающего вида»; 

Сашина Надежда Владимировна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 94 «УЛЫБКА» 

общеразвивающего вида»; 

Семенова Клавдия Владимировна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 83 

общеразвивающего вида»; 

Семенова Нина Ивановна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 24»; 

Слаутина Юлия Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 «; 



Смирнов Алексей Алексеевич 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

 «Средняя общеобразовательная школа № 10»; 

Смирнова Людмила Вадимовна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад № 48 общеразвивающего вида»; 

Смирнова Ольга Александровна 

    Муниципальное общеобразовательноеное учреждение 

    «Средняя общеобразовательная школа № 31»; 

Степанова Татьяна   Васильевна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

 «Детский сад № 6 » общеразвивающего вида»; 

Тимофеева Анна Александровна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

  «Детский сад № 14 «СКАЗКА» общеразвивающего вида»; 

Тимощенко Елена Николаевна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

 «Детский сад № 83 общеразвивающего вида»; 

Титова Алина Олеговна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад № 83 общеразвивающего вида»; 

Тярасова Елена Николаевна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад № 33 общеразвивающего вида»; 

Федорова Людмила Ивановна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

 «Детский сад № 83 общеразвивающего вида»; 

Филиппова Галина Георгиевна 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей « 

Новгородская городская  детская художественная школа» (НГДХШ); 

Фролова Любовь Викторовна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад № 14 «СКАЗКА» общеразвивающего вида»; 

Храпчикова Татьяна Андреевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия «ИСТОК»; 

Храброва Вера Александровна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 63 

общеразвивающего вида»; 

Цветкова Ольга Васильевна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

 «Детский сад № 53 «СОЛДНЫШКО» общеразвивающего вида»; 

Чуткина Светлана Сергеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 6 «; 

Шибаева Ольга Владимировна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

  «Детский сад № 71 «ПОЛЯНКА» общеразвивающего вида»; 

Шленская Ольга  Алексеевна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

  «Детский сад № 6 » общеразвивающего вида»; 



Шнюкова Елена Викторовна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 81 

«СОЛДНЫШКО»  общеразвивающего вида»; 

Шумилкина Надежда Михайловна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 

33 с углубленным изучением математики»; 

Якименко Наталья Владимировна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 53 

«СОЛДНЫШКО» общеразвивающего вида»; 

Яковлева Татьяна Александровна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 53 

«СОЛДНЫШКО» общеразвивающего вида»; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

Дипломами участников городского конкурса отметить следующих учащихся: 

 

Муниципальное учреждение дополнительного образования детей  

«Центр внешкольной работы « Алые паруса» ; 

 

Агеева Алина 

 

Андреева Алина 

 

Бадалова Яна 

 

Бахвалов Иван 

 

Быстрова Ирина 

 

Ваклахова Наталья 

 

Вихрова Виктория 

 

Владимирова Анна 

 

Гугнина Анастасия 

 

Егорова Арина 

 

Егорова Арина 

 

Колюжная Софья 

 

Кошелева Алина 

 

Крестьянинова Анна 

  

Лешина Ольга 

 

Наконечная Мария 

 

Ненашкина Екатерина 

 

Николайтис Сергей 

 

Овчинникова Алена 

 

Петров Павел 

 

Потапова Алена 

 

Примакина Екатерина 

 



Пурк Юлия 

 

Ромасюк Евгения 

 

Савельева Антонина 

 

Семенова Анастасия 

 

Серегина Ксения 

 

Сухова Марина 

 

Харькова Ирина 

Хромова Анастасия 

Юрчак Наталья 

 

Юрчак Наталья 

 

Муниципальное учреждение “Городской Дворец культуры”. 

 

 

Богданов Максим 

 

Горбачева Маргарита 

 

Иванова Елизавета 

 

Рыбникова Аида 

 

Степанова Анна 

 

Харитонова Елена 

 

Цыбулько Анастасия 

 

Шишкина Анна 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия «ИСТОК» 

 

 

Алексеева Ульяна 

 

Анискина Кристина 

 

Бутова Надежда 

 

Васильев Тимофей 

 

Горобец Екатерина 

 



Гребер Марина 

 

Заводчиков Иван 

 

Круглик Ирина 

 

Михайлова Валерия 

 

Моисеева Елизавета 

 

Павлов Владимир 

Панов Никита 

 

Федорова Ксения 

 

Фролова Янина 

 

Шемякин Илья 

 

Яковлева Мария 

 

Негосударственное общеобразовательное учреждение «Гимназия «Квант»; 

 

 

Гончарова Наталья 

 

Гребенников Федор 

Медведева Ксения 

 

Чернышева Александра 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия «НОВОСКУЛ»: 

 

Коробейникова Мария 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Первая университетская гимназия им. академика В.В. Сороки» : 

 

Виноградова Екатерина 

 

Гурьянова Ольга 

 

Иванова Ольга 

 

Объедкова Екатерина 

 

Токаре Вадим 

 

Хохрякова Елена 

 



Чернавина Анна 

 

Березин Михаил 

 

Муниципальное общеобразовательного учреждение « Гимназия № 2»  

 

Беляева Екатерина 

 

Бит- Савва Софья 

 

Богданов Сергей 

 

Васильева Анна 

 

Григорье Павел 

 

Григорьева Любовь 

 

Григорьева Надежда 

 

Иванова Ольга 

 

Игнатова Мария 

 

Кириллова Елена 

 

Кирсанова Елена 

 

 

Корнева Диана 

 

Макарова Ирина 

Махов Игорь 

 

Махов Илья  

 

Петрова Евгения 

 

Петрова Татьяна 

 

Пяточкин Михаил 

 

Рочкус Диана 

 

Скляр Анастасия 

 

Соколова Мария 

 

Соловьва Наталья 

 



Сыралев Дмитрий 

 

Федотов Егор  

 

Филиппова Ирина 

 

Чернавин Степан 

 

Шахабутдинова  Патимат 

 

Шилов Михаил 

 

Шишкина Анна  

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Гимназия №3» 

 

Адякина Александра 

 

Амосова Анастасия 

 

Анисимова Лилия 

 

Журавлева Арина 

 

Ивановская Мария 

 

Истомина Надежда 

 

Корнева Диана 

 

Медведева Ирина 

 

Пендряк Арсений 

 

Пендряк Арсений 

 

Петров Илья 

 

Прышкова Анастасия 

 

Соловицкая Юлия 

 

Соловицкая Юлия 

 

Стукова Вероника 

 

Шаляпина Юлия 

 

Муниципальное   учреждение дополнительного образования детей 

 «Дворец детского (юношеского) творчества»  



 

Горенкова Дарья 
 

Александрова Юлия 

 

Бородин Алексей 
 

Варгов Антон 

 

Варламова Мария 

 

Горенкова Дарья 

 

Григорьев Максим 

 

Ершова Наталья 

 

Загарских Алена 

 

Козлова Александра 

Конькова Анастасия 

 

Корж Николай 

 

Кочарян Алина 

 

Лоцик Александр 

 

Никитина Ксения 

 

Павлова Ирина 

 

Платонова Марина 

 

Покровская Анастасия 

 

Рейтер Дмитрий 

 

Рыхлов Евгений 

 

Савельева Анастасия 

 

Федоров Сергей 

 

Хромова Софья 

 

Шарыпина Екатерина 

 

Штро Ирина 

 

Шульц Ксения 

 



Якобсон Анна 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

  «Детский сад № 81 «СОЛДНЫШКО»  общеразвивающего вида»; 

 

Аницов Дмитрий 

 

Бобровников Никита 

 

Васеева Анастасия 

 

Воробьев Виктор 

 

Гаврюсев Илья 

 

Гаранжа Наталья 

 

Данилов Даниил 

 

Дашкова Виола 

 

Еремин Виктор 

 

Жилкина Надежда 

 

Зимарев Никита 

 

Каранкова Анастасия 

 

Киричек валерия 

 

Ковзель Вадим 

 

Кондратьева Алена 

 

Корнев Никита 

 

Курочкина Мария 

 

Михайлов Никита 

 

Михайлова София 

 

Мунтяну Кирилл 

 

Надейкина Элеонора 

 

Николаев Иван 

 

Никушина Алена 

 



Осипов Федор 

 

Ражева Анастасия 

 

Семенов Александр 

 

Степанова Арина 

 

Судьев Роман 

 

Ульдеева Валерия 

 

Федорова Анастасия 

 

Филихина Надежда 

 

Хасанова Александра 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

 «Детский сад № 11» общеразвивающего вида»; 

 

Васильева Кристина 

 

Гагияева Карина 

Гальченко Евгений 

 

Емельянов Александр 

 

Кудряшов Сергей 

 

Петренко Екатерина 

 

Рошак Александра 

 

Филиппов Антон 

Шитикова Соня 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

 «Детский сад № 18» общеразвивающего вида» 

Кириллова Анастасия 

Новак Никита 

Слипчук Елена 

Сучков Александр 

Фрушенкова Екатерина 

Чадова Дарья 

Шемякиев Лев 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

 «Детский сад № 27 «ЛУЧИК» общеразвивающего вида»; 

 

Журавлева Дарья 

Иванова Арина 



Шустрыгина Марина 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад № 33 «РОСИНКА»  общеразвивающего вида»; 

 

Петрова Екатерина 

Полякова Елизавета 

Стародумова Алла 

Тярасов Сергей 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

 «Детский сад № 40 «АЛЕНУШКА» общеразвивающего вида»; 

 

Блажевич Полина 

Дорофеева Ксения 

Кукушкина Анастасия 

Романова Анастасия 

Семенова Анна 

Смирнова Ульяна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

  «Детский сад № 41» общеразвивающего вида»; 

 

Дядичко Владислав 

Мироненко Валерия 

Никитин Максим 

Оленичев Никита 

Хрустина Диана 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

  «Детский сад № 47 «АКВАРЕЛЬ» общеразвивающего вида»; 

 

Белая Анастасия 

Васильева Виктория 

Власова Настя 

Гагарина Дарья 

Лосминская Анна 

Сидорова Анна  

Сотникова Анфиса 

Фадин Глеб 

Черачева Татьяна 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

  «Детский сад № 48 общеразвивающего вида»; 

 

Антонова Марина 

Егорова Вероника 

Клюева Елена 

Лазовская Арина 

Оголтцова Элионора 

Сергеева Маргарита 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

  «Детский сад № 53 «СОЛДНЫШКО» общеразвивающего вида»; 

 

Бордунова Екатерина 

Востренов Иван 



Галанов Иван 

Годонюк Елизавета 

Дмитриев Александр 

Лукин Дмитрий 

Маева Елена 

Маева Елена 

Никифорова Елизавета 

Панова Татьяна 

Прокофьева Елизавета 

Сафронов Илья 

Сигунькова Кристина 

Соловова Александра 

Фирсова  Дарья 

Халимова Эля 

Черенков Артур 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

 «Детский сад № 6 » общеразвивающего вида»; 

 

Медведев Антон 

Мицик Софья 

Павлов Александр 

Сальцман Сергей 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

  «Детский сад № 63 общеразвивающего вида»; 

 

Кутузова Дарья 

Мигунова Анна 

Пралич Максим 

Романова Ульяна 

Семенова Татьяна 

Сидоров Александр 

Терентьева Александра 

Фромов Артем 

Чернов Александр 

Ялышева Екатерина 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

 «Детский сад № 71 «ПОЛЯНКА» общеразвивающего вида»; 

 

Аванесян Виктория 

Дроздова Александра 

Кирсанова София 

Михеев Денис 

Юшкина Валерия 

Муниципальное дошкольное образовательное 

 учреждение  «Детский сад № 73 «ЛАДУШКА» общеразвивающего вида»; 

 

Боева Анастасия 

Дмитриева Анна 

Касимов Ярослав 

Константинов  Владислав 

Леонтьева Екатерина 



Лысухо Алина 

Поготев Андрей 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

  «Детский сад № 76 «РОДНИЧОК» общеразвивающего вида»; 

 

Александрова Алена 

Волкова Дарья 

Миронова Екатерина 

Попутникова Мария 

Сарачук Анастасия 

Чернышева Надежда 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

 «Детский сад № 78 «ТЕРЕМОК» общеразвивающего вида»; 

 

Гашков Виктор 

Жуков Никита 

Зехова Инна 

Логинов Кирилл 

Орлов Григорий 

Степанова Маргарита 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

  «Детский сад № 83 общеразвивающего вида»; 

 

Березин Роман 

Василевская Алина 

Григорьев Егор 

Гусева Лада 

Кукушкина Дарина 

Лапушенко Мария 

Ополченцев Александр 

Федотенко Кирилл 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

  «Детский сад № 85  «КОЛОКОЛЬЧИК» общеразвивающего вида»; 

 

Бирюкова Дарья 

Жигуров Игорь 

Иванов Николай 

Климентьева Анна 

Козлов Роман 

Костина Ирина 

Морозова Наталья 

Позднышева Софья 

Понизов Кирилл 

Старцева Юлия 

Федорова Алина 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

 «Детский сад № 94 «УЛЫБКА» общеразвивающего вида»; 

 

Барсук Ольга 

Беляев Станислав 

Васильева Татьяна 



Веденеев Никита 

Горшкова Татьяна 

Граков Евгений 

Груздева Алена 

Ермолаева Алена 

Зиничева Анастасия 

Коптелова Анна 

Михайлова Юлия 

Никифорова Дарья 

Никонов Александр 

Одинец Оксана 

Плешкова Валерия 

Раковская Анна 

Харитонова Екатерина 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа» комплекс 

 «Гармония» с углубленным изучением иностранных языков 

Алексеева Анна 

Бычкова Марина 

Валайтис Лолита 

Данилов Никита 

Ильинская Анастасия 

Макаров Денис 

Петрунина Алина 

Самсонова Геля 

Муниципальное общеобразовательное  учреждение «Лицей - интернат»  

 

Воробьева Наталья 

Ефимова Ирина 

Иванова Анна 

Огурцов Станислав 

Фролушкина Татьяна 

Хруцкая Надежда 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей  

« Новгородская городская  детская художественная школа» 

Агеев Антон 

Альгина Мария 

Арсентьева Мария 

Бабаян Дарья 

Байрамонова Татьяна 

Белорукова Дарья 

Бугаёва Алеся 

Быков Максим 

Васильев Максим 

Вересова Эмилиана 

Ворфаломеева Яна 

Грибанова Татьяна 

Григорьева Надежда 

Жукова Елена 

Зеленов Илья 

Игнатова Мария 



Каримова Диана 

Кирсанова Алена 

Клементьева Екатерина 

Клыпутенко Аенастасия 

Кукушин Максим 

Лепшина Анна 

Лисина Арина 

Логинов Антон 

Мельник Наталья 

Михайлова Мария 

Николаева Алина 

Новожилова Александра 

Печинская Анна  

Платун Янина 

Ромашко Игорь 

Русинова Дарья 

Сапельникова Александра 

Субботина Наталья 

Табаев Руслан 

Харитонова Дарья 

Цивилева Ксения 

Шитова Анна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

  «Средняя общеобразовательная школа № 10» 

Бухаринова Екатерина 

Ванчугова Марина 

Озерцов Максим 

Муниципальное специальное ( коррекционное) образовательное  учреждение для 

обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии 

 «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа №12 VII вида» 

Абдрахманов Вячеслав 

 

Александров Павел 

Алексеева Елена 

Васин Андрей 

Васин Андрей 

Галочкина Марина 

Ганнотченко Юлия 

 

Галкин Илья 

 

Дарушинв Екатерина 

Емельянов Артем 

 

Иванова Марина 

 

Иванова Ольга 

Кононова Ирина 



Миронов Олег 

Михайлов Андрей 

 

Морозова Надежда 

Новикова Анна 

Новикова Светлана 

Панфилова Жанна 

 

Плаксечна Ольга 

 

Пушкарев Илья 

 

Семенова Анна 

 

Сергеева Мария 

 

Степанов Андрей 

Страушина Любовь 

Суворова Дарья 

 

Тарасова Елизавета 

Федорова Екатерина 

 

Фомичев Александр 

Цыганков Николай 

Шишанов Илья 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №  13 

 с углубленным изучением литературы и информатики» 

Дубова Ольга 

Иванова Анна 

Иванова София 

Москвина Дарья 

Чурсина Юлия 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 14» 

Блинова Надежда 

Бойцова Алина 

Бянкин Дмитрий 

Дурандин Егор 

Истомина Надежда 

Картунов Виталий 

Маятникова Ирина 

Миликова Ксения 

Мягков Антон 

Николаева Анна 

Окулова Полина 

Пилипович Екатерина 

Швецова Ольга 



Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 15» 

Айдинян Алина 

Дударенок Ирина 

Заболотная Анастасия 

Манькова Евгения 

Мельниченко Анастасия 

Сухорудченко Ольга 

Сухорученко Ольга 

Штоколова Екатерина 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 16» 

Авдеева Александра 

Ефимова Алина 

Ефимова Марина 

Журавлева Ксения 

Калягин Ярослав 

Кочеткова Екатерина 

Купцова Виктория 

Леонтьев Виктор 

Маликова Юлия 

Милова Яна 

Овсянникова Татьяна 

Павлов Иван 

Павлова Вероника 

Сепина Анна 

Соколова Ольга 

Солецкая Надежда 

Уварова Елена 

Филатова Елена 

Чайкин Артем 

Шило Сергей 

Шиталов Александр 

Яковлева Кристина 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 17» 

 

Акутина Светлана 

Алексеева Мария 

Дмитриева Ксения 

Иванова Юлия 

Калин Артем 

Куликова Нина 

Метеленко Саша 

Тимошкин Дмитрий 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 18» 

Василенко Александр 



Куканова Анна 

Питерякова Анна 

Пыжова Мария 

Сигаев Глеб 

Стулова Анна 

Трусова Юлия 

Шаляпина Дарья 

Ютяева Марина 

Муниципальное  специальное учебно – воспитательное учреждение открытого типа 

 «Специальная общеобразовательная школа № 19 (открытого типа)» 

Ефремов Андрей 

Лысенков Андрей 

Черемухина Людмила 

Шамаева Юлия 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

Грибова Екатерина 

Евдокимова Ольга 

Ерохин Георгий 

Карпова Инна 

Козлова Мария 

Максимова Дарья 

Мищенко Антон 

Федорова Александра 

Хапукаева Христина 

Хлебова Ольга 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 20 им. Кирилла и Мефодия» 

Булина Вера 

Гриневич Алена 

Кротова Наталья 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 21» 

Дроздова Ирина 

Ермакова Екатерина 

Ермолина Наталья 

 

Залетова Екатерина 

Залетова Екатерина 

Игнатьева Екатерина 

Калинина Анастасия 

 

Константинова Ксения 

 

 

Кудряшова Ольга 

 



Маркова Анастасия 

Неволина Елена 

 

Сударова Оксана 

Широких Алла 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 23 с углубленным изучением предметов гуманитарно  - эстетического цикла» 

Дяк Мария 

Емельянов Сергей 

Карташева Екатерина 

Корнева Екатерина 

Кочугов Алексей 

Морозова Юлия 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 24» 

 

Гасымов Менди 

 

Казенина Анастасия 

Назарова Ирина 

Найтич Оглы 

Степуленко Юлия 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №25 «Олимп» 

Евсеева Анастасия 

Ильина Ольга 

Климов Сергей 

Назарова Евгения 

Нефедова Валерия 

Романова Юлия 

Студенцева Алина 

Шакина Анна 

Яросюк Артур 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №  26 

с углубленным изучением  естественнонаучного профиля» 

Аллаярова Анастасия 

Быстрова Ксения 

Гафурова Ирина 

Золина Светлана 

Иванова Марина 

Самсонова Наталья 

Штро Ирина 



Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 28» 

Ахметшина Алеся 

Демин Сергей 

Ищук Сергей 

Немцова Олеся 

Степаниденко Александра 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 « Средняя общеобразовательная школа № 31» 

Алексахина Ирина 

Алексахина Ирина 

Блинова Валерия 

Васильева Ирина 

Денисова Соня 

Карелова Александра 

Кароль Анастасия 

Морозова Дарья 

Патрекеев Иван 

Пралич Анастасия 

Пулковская Алена 

Тимофеева Светлана 

Хмара Иван 

Шапарина Елена 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 « Средняя общеобразовательная школа № 32 

 с углубленным изучением художественно-эстетического профиля» 

Алиева Юлия 

Бадалова Лада 

Баранова Дарья 

Вихрова Виктория 

Высоцкая Оксана 

Дмитриева Екатерина 

Задорожина Ольга 

Зуева Валентина 

Климентьева Екатерина 

Крестьянинова Анна 

Лебедева Александра 

Леонтьев Дмитрий 

Макарова Кристина 

Малышева Анастасия 

Ненашкина Екатерина 

Нефедов Георгий 

Никитина Мария 

Окуневская Ксения 

Павлова Ксения 

Петрова Анна 

Примакина Екатерина 

Старикова Ирина 

Федорова Татьяна 

Чарушина Татьяна 

Якунина Ольга 



Муниципальное общеобразовательное учреждение  

« Средняя общеобразовательная школа № 33 

 с углубленным изучением математики» 

Гуторова Лидия 

Ефремов Антон 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 « Средняя общеобразовательная школа № 34 

 с углубленным изучением экономического профиля» 

Бушуева Ирина 

Стрельников Дмитрий 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Начальная общеобразовательная школа № 35» 

Бабинов Павел 

Губжев Всеволод 

Зенченок Дмитрий 

Крутикова Анастасия 

Лавренко Мария 

Павленко Алина 

Рындина Ольга 

Савицкий Виктор 

Шибаева Анастасия 

Якупов Арсений 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 6 « 

Ефимова Мария 

Зелина Александра 

Козловская Юлия 

Кузнецова Ксения 

Лебедева Юлия 

Николайчкук Анна 

Розова Наталья 

Щеглов Антон 

Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для 

обучающихся, вопитанников с отклонениями в развитии «Специальная 

( коррекционная) общеобразовательная школа № 7 VIII вида « 

Аладьин Вадим  

Александров Глеб 

 

 

Альшевский Дмитрий  

Баев Денис  

Баранова Алена  

Берневега Владислав  

Ванеев Андрей  

Григорьева Анна  

Григорьева Ольга  

Денисов Александр  

Дмитриева наталья  

Жук Дмитрий  

Зайцев Сергей  

Калинина Екатерина 

 

 



Матвеев Андрей 

 

 

Матвеев Андрей    

Меньшикова Екатерина  

Михальцов Иван  

Петров Сергей 

 

 

Рыбкина Светлана  

Фищенко Владимир  

Цеханский Георгий  

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 8 « 

Бишкова Софья 

Панова Елизавета 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

  «Средняя общеобразовательная школа № 9» 

Акинщиков Алексей 

Александрова Александра 

Бабурина Владлена 

Баранов Андрей 

Бецкая Анастасия 

Бобков Александр 

Бойкова Мария 

Бойцова Надежда 

Бондарь Дмитрий 

Васильева Ангелина 

Волков Павел 

Волкова Елена 

Воробьев Александр 

Гусев Александр 

Добротин Павел 

Дудина Ксения 

Дульский Роман 

Евсеев Валерий 

Емельянова Ксения 

Зайцев Александр 

Зинков Денис 

Иванова Татьяна 

Игнатьева Юлия 

Калябин Дмитрий 

Кириллова Екатерина 

Кирша Мария 

Кирьянов Антон 

Кобарев Алексей 

Корелякова Анна 

Коропова Анна 

Кошунов Дмитрий 

Кукушкина Людмила 

Лаврова Ольга 

Луб Ксения 

Лукьяненко Сергей 



Макацария Андрей 

Максимова Ирина 

Малетин Николай 

Михайлов Артем 

Морозова Анастасия 

Настуняк Антонина 

Николаев Павел 

Никулова Наталья 

Полушин Георгий 

Русанова Екатерина 

Серов Артем 

Синильников Андрей 

Слешинский Эдуард 

Соловьева Ольга 

Стародубцева Мария 

Терзи Светлана 

Тимофеев Николай 

Тремарева Виктория 

Третьяков Виктор 

Федотов Валерий 

Фомин Игорь 

Чернобровкин Стас 

Чечелев Василий 

Шайкин Семен 

Шубин Игорь 

Эннс Яков 

Яшина Александра 

Муниципальное специальное ( коррекционное) образовательное  учреждение для 

обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии  « Средняя 

общеобразовательная специальная (коррекционная) школа – интернат I – II  вида» 

Васильев Олег 

Гурьянова Марина 

Королева Александра 

Никитина Арина 

Николаева Полина 

Панфилова Анна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия «ЭВРИКА» 

Гришин Владимир 

Малюшенкова Диана 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Организаторы конкурса считают необходимым наградить благодарственными 

письмами педагогов – членов зонального жюри конкурса: 

 Артамонов Владимир Викторович – педагог НГДХШ; 

 Богданова Елена Викторовна - учитель ИЗО Гимназии №2; 

 Бутова Нина Васильевна - методист МОУ «Гимназии №3»; 

 Веркау Анатолий Рихардович - педагог НГДХШ; 

 Гадалкина Елена Анатольевна - методист МОУ «Гимназии №3»; 

 Гарбар Светлана Геннадьевна – педагог НГДХШ; 

 Городецкая Наталья Георгиевна – педагог дополнительного образования ДДюТ; 

 Гусева Марина Анатольевна – учитель ИЗО МОУ №9; 

 Гусева Ольга Валентиновна – методист МОУ «Гимназии №3»; 

 Даниленко Алла Михайловна – учитель ИЗО МОУ№35; 

 Дедюкова Елена Ивановна – учитель ИЗО Гимназии «Исток»; 

 Евдокименкова Лариса Валентиновна – педагог дополнительного образования 

ДдюТ; 

 Иванова Наталья Борисовна  - воспитатель ДОУ№6; 

 Кондратова Татьяна Владимировна учитель ИЗО МОУ №26; 

 Михайлова Юлия Николаевна  - учитель ИЗО Гимназии №1; 

 Показанова Людмила Георгиевна – учитель ИЗО МОУ №25; 

 Рыженкова Лариса Анаольевна - учитель ИЗО МОУ №32. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


